
ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

«----»  հոկտեմբերի  2016թ.               N---Ա 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 

ՍԱՌԱ ՄԱՆԹԱՇԻ ԵՍԱՅԱՆԻՆ 
«ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԱՏՎԱՎՈՐ ՔԱՂԱՔԱՑԻ» ԿՈՉՈՒՄ ՇՆՈՐՀԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
 Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» 

Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 35-րդ կետի 

դրույթներով և հիմք ընդունելով Երևանի քաղաքապետի առաջարկությունը. 

 Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 

 Երևան քաղաքի 2798-րդ տարեդարձի առթիվ, առողջապահական համակարգում 

ներդրած նշանակալի ավանդի, երկարամյա բեղմնավոր գործունեության և ունեցած 

վաստակի համար «Սուրբ Գրիգոր Լուսավորիչ» բժշկական կենտրոնի մեծահասակների 

պոլիկլինիկայի բժիշկ-ռևմատոլոգ Սառա Մանթաշի Եսայանին շնորհել «Երևանի 

պատվավոր քաղաքացի» կոչում։ 

 

 ԵՐԵՎԱՆԻ   ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                     Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 

 
«ՍԱՌԱ  ՄԱՆԹԱՇԻ  ԵՍԱՅԱՆԻՆ «ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԱՏՎԱՎՈՐ ՔԱՂԱՔԱՑԻ»  
ԿՈՉՈՒՄ ՇՆՈՐՀԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ 

  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 
 

Սառա Մանթաշի Եսայանը ծնվել է 1946 թվականին, ԼՂՀ-ում։ 
1964 թվականին ընդունվել է Երևանի պետական բժշկական ինստիտուտի 

բուժական ֆակուլտետը, որն ավարտել է 1970 թվականին։ Ավարտելուց հետո աշխատել է 
թիվ 1 և թիվ 2 կլինիկական հիվանդանոցներում։ 1973 թվականին՝ թիվ 14 
պոլիկլինիկայում, իսկ 2006 թվականից՝ «Սուրբ Գրիգոր Լուսավորիչ» բժշկական 
կենտրոնում` որպես բժիշկ-ռևմատոլոգ։ Տիրապետում է արևելյան բուժման /չինական և 
կորեական/ մասնագիտություններին։ 

1978-1984 թվականներին մասնակցել է Մոսկվայում և Վիլնյուսում կայացած 
ռևմատոլոգների Միջազգային համագումարներին՝ որպես պատգամավոր։ 

Հանդիսանում է Խորհրդային Միության առողջապահության գերազանցիկ, բարձր 
կարգի մասնագետ, 2010 թվականից՝ Եվրոպայի ակադեմիայի բնական գիտությունների 
իսկական անդամ։ 

Պարգևատրվել է խորհրդային շրջանի բուժական աշխատողների պատվոգրով, 
Հայաստանի Երկրապահ կամավորականների միության պատվոգրով, Նանսենի ոսկյա 
հուշամեդալով։ 2010 թվականին արժանացել է ՀՀ վաստակավոր բժշկի պատվավոր 
կոչմանը։ 2015 թվականին պարգևատրվել է «Վաչագան Բարեպաշտ» մեդալով, 2016 
թվականին՝ երախտագիտության մեդալով և այլ մեդալներով։ 

Ելնելով վերգրյալից և հաշվի առնելով Սառա Եսայանի ներդրած ավանդը 
առողջապահական համակարգում՝ առաջարկվում է Սառա Մանթաշի Եսայանին  շնորհել 
«Երևանի պատվավոր քաղաքացի» կոչում և Երևան քաղաքի ավագանու քննարկմանն է 
ներկայացվում սույն որոշման նախագիծը։ 

 
 
ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                     Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ 

 
«ՍԱՌԱ  ՄԱՆԹԱՇԻ  ԵՍԱՅԱՆԻՆ «ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԱՏՎԱՎՈՐ ՔԱՂԱՔԱՑԻ» ԿՈՉՈՒՄ 

ՇՆՈՐՀԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 
ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐՈՒՄ ԼՐԱՑՈՒՄՆԵՐ ԵՎ/ԿԱՄ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 
 

«Սառա Մանթաշի Եսայանին «Երևանի պատվավոր քաղաքացի» կոչում շնորհելու 
մասին» Երևանի ավագանու որոշման նախագծի ընդունման կապակցությամբ այլ 
իրավական ակտերում լրացումներ և/կամ փոփոխություններ կատարելու 
անհրաժեշտություն չի առաջանում։ 

 

 
ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                     Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ 
 

«ՍԱՌԱ  ՄԱՆԹԱՇԻ  ԵՍԱՅԱՆԻՆ «ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԱՏՎԱՎՈՐ ՔԱՂԱՔԱՑԻ»  ԿՈՉՈՒՄ 
ՇՆՈՐՀԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 
ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵՈՒՄ ԼՐԱՑՈՒՄՆԵՐ ԵՎ/ԿԱՄ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 
 

«Սառա Մանշաթի Եսայանին «Երևանի պատվավոր քաղաքացի» կոչում շնորհելու 
մասին» Երևանի ավագանու որոշման նախագծի ընդունման կապակցությամբ Երևանի 
բյուջեում լրացումներ և/կամ փոփոխություններ կատարելու անհրաժեշտություն չի 
առաջանում։ 

 
 
 
ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                    Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 
 


